Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

COMUNICADO N.º 1/2025 - CRA-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

Assunto: Comunicado Alteração de Cronograma

Errata n. 1 do EDITAL EDITAL Nº 58/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 11 DE AGOSTO DE 2025-

PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTE ESPECIAL EM DISCIPLINAS DECURSOS

SUPERIORES NO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2025.

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência eTecnologia de

São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua Coordenadoria de Registros

Acadêmicos, resolve publicar a alteração no cronograma :

Onde se lê:

13/08 - Publicação de deferimentos/indeferimento, classificação/desclassificação;

14/08 a 15/08 - Prazo para apresentação de recursos

16/08 - Publicação do resultado e classificação final

17/08 a 18/08 - Período para realização das matrículas dos candidatos aprovados.

Leia-se:

18/08 - Publicação de deferimentos/indeferimento, classificação/desclassificação;

18/08 a 19/08 - Prazo para apresentação de recursos

20/08 - Publicação do resultado e classificação final

20/08 a 22/08 - Período para realização das matrículas dos candidatos aprovados.

Campus Hortolândia/SP, 18 de agosto de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Cantarella Pinto Tosetto , COORDENADOR(A) - FG1 - CRA-HTO, em 18/08/2025 18:16:39.

Caroline Felipe Jango da Silva , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/HTO, em 18/08/2025 18:23:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1011552
651b41e0e3

COMUNICADO N.º 1/2025 - CRA-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CRA-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: